

Antrag auf Mitgliedschaft

Nachname:	Vorname:	
Straße:		
Ort/PLZ:	Geburtsdatum:	
Telefonnummer(n):		
E-Mail:		
Eintritt ab:	Abteilung:	
Aktiv Vollzahler (12,50€/Monat)	Aktiv ermäßigt (8€/Monat)	
Passiv Vollzahler (10€/Monat)	Passsiv ermäßigt (7€/Monat)	
Familie (22,50€/Monat)		
 → Eine einmalige Anmeldegebühr v → Zusätzliche Abteilungsbeiträge w 	ron 6€ fällt bei Eintritt an. rerden bei Anmeldung bekannt gegeben, falls zutreffend.	
Mannheim, den Unt	erschrift:	
Bei Minderjährigen:		
Unterschrift des gesetzl. Vertreters:		

Einzugsermächtigung der Beiträge für den SV Waldhof Mannheim 07 e.V. (bitte wenden)

| SV Waldhof Mannheim 07 e.V. | Postfach 310 446 | 68264 Mannheim | Tel: 0621.76415-33 | Fax: 0621.76415-20 |



Ich bin damit einverstanden, dass die Beiträge für die Mitgliedschaft jährlich zum 1. Juli (bei Halbjahreseinzug am 1. Juli und 2. Januar) von meinem u.a. Konto abgebucht werden.

Name:	Vorname:
Anschrift (falls abweichend)	
Bank:	
IBAN:	
BIC:	
Kündigungsfrist: 3 Mona endet.	e zu Ende des Geschäftsjahres, welches zum 30.06. eines Kalenderjahr
Datum	Interschrift:

Einwilligung in die Datenverarbeitung einschließlich der Veröffentlichung von Personenbildern im Zusammenhang mit dem Eintritt in den Verein

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft SV Waldhof Mannheim 07 e.V. Folgende Angaben sind für die Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses erforderlich.

<u>Pflichtangaben:</u>					
Geschlecht:	() männlich	() weiblich	() andere		
Vorname:		Nachname:			
Straße, Hausnum	mer:	PLZ, Ort:	PLZ, Ort:		
Geburtsdatum:		Abteilungszugehörigkeit:			
() Mit meiner Ur gültigen Fassung		Satzung und Ord	dnungen des Vereins in der jeweils		
() Die Ínformatio genommen.	onspflichten gemäß Artike	el 13 und 14 DSG	VO habe ich gelesen und zur Kenntnis		
Ort, Datum	Unterschrift	W SOLETON CONTRACTOR			
Ort, Datum Unterschriften der gesetzlichen Vertreter bei Minderjährigen bzw. Geschäftsunfähigen					
Freiwillige Anga	ben:				
Telefonnummer (E-Mail-Adresse:	gallant a transfer let me	enannten Kontak	tdaten zu Vereinszwecken durch den		
Verein genutzt ur		Mitglieder des Ve	ereins (z.B. zur Bildung von		
	und jederzeit durch mic		beitung der vorbenannten Angaben weise mit Wirkung für die Zukunft		
Ort, Datum Unterschrift/Unterschriften der gesetzlichen Vertreter bei Minder			lichen Vertreter bei Minderjährigen		

Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen

Ich willige ein, dass Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen Veranstaltungen

und zur Präsentation von Mannschaften angefertigt und in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen:
 () Homepage des Vereins () Facebook-Seite des Vereins () regionale Presseerzeugnisse (z.B. Mannheimer Morgen, Rhein Neckar Zeitung)
Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Verein erfolgen.
Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann durch den SV Waldhof Mannheim 07 e.V. nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. Der SV Waldhof Mannheim 07 e.V. kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z.B. für das Herunterladen von Fotos und Videos und deren anschließender Nutzung und Veränderung.
Ich wurde ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.
Ort, Datum Unterschrift
Bei Minderjährigen bzw. Geschäftsunfähigen:
Bei Minderjährigen, die das 14. Lebensjahr vollendet haben, ist neben der Einwilligung des Minderjährigen auch die Einwilligung des/der gesetzlichen Vertreter erforderlich. Ich/Wir habe/haben die Einwilligungserklärung zur Veröffentlichung der Personenbilder und
Videoaufzeichnungen zur Kenntnis genommen und bin/sind mit der Veröffentlichung einverstanden.
Vor- und Nachname/n des/der gesetzlichen Vertreter/s:

Der Widerruf ist zu richten an:

SV Waldhof Mannheim 07 e.V. – Alsenweg – 68305 Mannheim mitgliederverwaltung@svw-ev.de

Datum und Unterschrift des/der gesetzlichen Vertreter/s: